Berguru kepada Ibnu Taimiyah selama
16 tahun telah memberikan pengaruh yang cukup besar sehingga beliau mampu
melahirkan banyak kitab yang mengkaji berbagai topik-topik keislaman termasuk di
dalamnya masalah pendidikan yaitu salah satunya dalam buku tuhfatul Maudud bin
ahkamil maulud. Beliau terlahir dari keluarga ulama di Damaskus, Suriah pada 7
Shafar 691 H / 1291M. dan wafat pada tanggal, 18 Rajab 751 H bertepatan dengan
tanggal 23 september 1350 M.(wahidatun Nikmatul Maula 2019) Dalam buku Tuhfah
beliau memaparkan secara rinci hukum dan adab orangtua yang harus diperhatikan
dalam mendidik anak.pada fase usia 0-2 tahun yaitu masa penyusuan.